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herfor. Alle Erstatninger bliver at udrede af Koncessions- 
haverne, der ligeledes godtgør. Statskassen de med Gudellaa. 
Kommissionen forbundne Omkostninger efter derom af iVIi- 
nisteren for offentlige Arbejder fastsatte Regler. 홢 Naar 
Koncessionen udfærdiges, kan den i Lov angaaende Farten 
paa Gudenaa mellem Silkeborg og Randers af 30. Januar 
1861 § I omhandlede Aabestyrelse ophæves ved kgl. An- 
ordning, ved hvilken dér derhos kan foretages de Ændringer 
og Modifikationer i nysnævnte Lovs Bestemmelser samt i Lov 
af 31. Marts 1915 om Fiskeri i Randers Fjord og Gudenaa 
lll. m., som efter indhentet Betænkning fra Guden aa-Kom- 
missionen skønnes formaalstjenlige under Hensyn til de Kon- 
cessionshaverne tillagte Rettigheder og paalagte Forpligtelser. 

. I Lovforslaget var nævnt: 홢et Elektricitetsværk ved Tange 
og eventuelt et mindre Værk i Nærheden af Kongensbro." 
Efter Folketingets Udvalgs Forslag skal Koncessionen omfatte 
Anlæg begge Steder. Efter samme Udvalgs Forslag ændredes 
nogle enkelte af de foreslaaede Vilkaar, der skal optages i 
Koncessionen. Saaledes sattes en Begrænsning af Koncessions- 
havernes Udgifter til Opretholdelse af Fiskeriet m. m., ligesom 
det indsattes, at Ministeren skal kunne forbyde Jagt og Fiskeri 
paa de opdæmmede Arealer (efter Lovforslaget skulde Mi- 
nisteren kunne bestemme, at Staten fik den udelukkende Ad- 
gang til Fiskeri), Endvidere blev Bestemmelsen om Adgangen 
til at faa Elektricitet fra Anlægene formuleret saaledes, at de 
Kommuner, der i snævreste, Forstand maa betegnes som 
Kraftanlægenes naturlige Opland, faar forlods Adgang til 
Elektriciteten. Bestemmelsen i Loven om, at den endelige 
Fastsættelse af Erstatning kan kræves udsat til .et Aar efter 
Anlægets Fuldførelse, indsattes i Folketinget, og hertil føjede 
Landstinget, efter Udvalgets Forslag, Bestemmelsen om Ad- 
gangen til at indanke Erstatningsafgørelserne for en Over- 
landvæsenskommission. 홢 Med Hensyn til Iværksættelsen af 
de paagældende Anlæg anføres sluttelig, at efter det sidst 
fremkomne Prospekt skal der anlægges en enkelt Opstem- 
ningsdæmning over Gudenaa nedenfor Tangeaaens Udløb, 
eventuelt i Forbindelse med en kortere Titledning'skanal, og 
ved en Uddybning af Gudenaa fra Bjerringbro til Tange op- 
naas der en Faldhøjde af ca. 9 m, med hvilken Faldhøjde, der 
efter Gudenaaens Vandføring maa antages af Værket at kunne 
frembringes ca. 6 Mill. effektive Kilowatttimer aarlig. Det for- 
nødne Reguleringsbassin tilvejebringes ved en Opstemning af 
selve Gudenaaen umiddelbart ovenfor Dæmningen fra Tange 
til Kongensbro, men for at dette kan ske, vil det være nød- 
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